
Uchwała Nr 568/LVIII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 

kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz 

dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 

rachunek. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 60 i 60a ustawy z 

dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1324 i 1383), Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 555/XL/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 stycznia 2018 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych 

opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 

rachunek wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. Otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miejską Ciechanów dla 

podmiotów prowadzących żłobki ustala się w kwocie 275 zł miesięcznie na 

dziecko objęte opieką. 

2. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miejską Ciechanów dla 

podmiotów prowadzących kluby dziecięce ustala się w kwocie 140 zł miesięcznie 

na dziecko objęte opieką. 

3. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miejską Ciechanów dla 

podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek, ustala się w kwocie 70 zł 

miesięcznie na dziecko objęte opieką. 

4. Dotacje celowe, o których mowa w ust. 1-3 przeznacza się na sprawowanie 

opieki nad dzieckiem, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i 

edukacyjnych z wyłączeniem wydatków związanych z wyżywieniem i wydatków 

poniesionych na inwestycje.” 

 
 § 2. Kwoty dotacji określone w § 1 pkt 1 mają zastosowanie poczynając od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po wejściu uchwały w życie. 

 



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 
Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 



 

Uzasadnienie 

 

Uchwała dotyczy podwyższenia kwot dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz 

dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek. W związku z 

rosnącymi kosztami zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, kwota dotacji 

dla podmiotów prowadzących żłobki wzrasta z 200 zł do 275 zł, dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce – ze 100 zł do 140 zł, a dla dziennych opiekunów – z 

50 zł do 70 zł. 

Wspieranie przez samorząd opieki żłobkowej w tym trudnym okresie kryzysu 

finansowego pozwala zapobiegać rosnącemu bezrobociu, a w konsekwencji 

ubożeniu mieszkańców Ciechanowa oraz wprowadza realną zachętę dla młodych 

ludzi do pozostawania w naszym mieście. Jest to kolejny element wsparcia rodziców, 

umożliwiający ich  aktywność na rynku pracy, wpisujący się w prorodzinną politykę 

Gminy Miejskiej Ciechanów. Oprócz zwiększenia od 1.09.2022r. liczby miejsc opieki 

w Żłobku Miejskim, dodatkowo tego rodzaju wsparcie zwiększa szanse na tworzenie 

instytucji opieki nad dzieckiem do lat 3 przez niepubliczne podmioty.  

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 


